

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE
(2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16)
Królestwo Dawida będzie trwało wiecznie

PSALM RESPONSYJNY
(Ps 89, 2-3. 4-5. 27 i 29)
Na wieki będę sławił łaski Pana

DRUGIE CZYTANIE (Rz 16, 25-27)
Tajemnica ukryta dla dawnych wieków została objawiona

EWANGELIA (Łk 1, 26-38)
Maryja pocnie i porodzi Syna

ROZWAŻANIE

Dobro ma swoje źródło w Bogu

Głos zdrowego rozsądku często nam podpowiada, że sami powinniśmy decydować o tym, co jest dla nas dobre. Nie możemy jednak przewidzieć wszystkich skutków naszych decyzji. Wiara, że dobro ma swoje źródło w Bogu, pozwala uporządkować nasze pragnienia. Przede wszystkim, widząc w Bogu cel naszej wędrówki, jakim jest Miłość, możemy na życie patrzeć z nadzieją i z odwagą podejmować codzienne wyzwania. Nikt inny, tylko sam Bóg pokazał nam drogę do wiecznego szczęścia. A my, ludzie autentycznie wierzący, mamy zaszczytne zadanie, aby przybliżyć prawdę o Bogu Wcielonym przykładem swego życia.

Panie Jezu, proszę Cię, abys kroczył ze mną przez wszystkie tajemnice mojego życia w radości, świetle, cierpieniu i chwale, z uwielbieniem i zawierzeniem. Amen.

Intencja papieska na miesiąc grudzień 2023

Za osoby niepełnosprawne
Módlmy się, aby osoby niepełnosprawne znalazły się w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich aktywność.

BIURO PARAFIALNE BĘDZIE ZAMKNIĘTE 25 I 26 GRUDNIA

Różaniec prowadzi Róża nr. 55

24 GRUDNIA 2023

IV NIEDZIELA ADWENTU

VOL. 44 NR 52

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!



IV niedziela Adwentu - Nie bójcie się! (Łk 2, 10). Nie bój się, nie lękaj się - to jedno z najczęstszych wezwań, jakie Bóg kieruje do człowieka w Biblii. Anioł nie przychodzi z nieba, by trwożyć, ale przeciwnie, by wnieść pokój i radość: „Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan (Łk 2, 10-11). „**„Świeca Aniołów” (Świeca Miłości)** – symbolizuje aniołów, którzy objawili się pasterzom w grocie betlejemskiej, ogłaszając im narodziny Dzieciątka



W Noc Bożego Narodzenia Bóg otworzył nam niebo, dzieląc z nami ziemskie życie. Ten który jest miłością - z Miłości do nas dał nam samego siebie. Oto wielkość Boga, który dzieląc się sobą, pragnie, aby każdy człowiek czuł się ubogacony Jego boskością. Jezus rodząc się jako człowiek, zniża się po to, abyśmy lepiej zrozumieli sposób działania Boga i coraz bardziej potrafili poddawać się przemieniającemu działaniu Jego dobroci i Jego nieskończonego miłosierdzia. Boże Narodzenie mówi nam o niezwykłej i niepojętej bliskości Boga. Przypomina nam, że Dziecię „owinięte w pieluszki i w Żłobie” - to naprawdę Emanuel - „Bóg z nami”. W Jezusie w Betlejem stał się tak blisko dla każdego z nas, że możemy do niego odnosić się z wielką ufnością i z wielką miłością.

Kochani parafianie,

Na te święta Bożego Narodzenia, w imieniu Misjonarzy Oblatów oraz Siostry Haliny życzymy Błogostawionych Świąt Narodzenia Pańskiego oraz szczęśliwego, zdrowego, przepętnionego Bożym błogostawieństwem Nowego 2024 Roku!

Pasterka dla dzieci godzina 20:00
Zapraszamy wszystkie dzieci i zachęcamy, by przyszły w strojach postaci z Betlejem; pasterzy, aniołów, Maryi, Józefa.

DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy przekazali ofiary na kwiaty do żłóbka oraz podarowali piękne poinsecje. Łącznie nasi parafianie przekazali ponad 100 kwiatów.
DZIĘKUJEMY Siostrze Halinie oraz jej pomocnikom za przygotowanie i udekorowanie bożonarodzeniowego żłóbka.
DZIĘKUJEMY wszystkim wolontariuszom, którzy pomogli w sprzątaniu kościoła przed Świętami Bożego Narodzenia. Wspaniale było widzieć tak wielu harcerzy.
DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy wsparli Bank Żywności w Mississauga oraz Good Shepard Ministries, dostarczając różne produkty spożywcze.
DZIĘKUJEMY wszystkim osobom i rodzinom, które przez cały rok utrzymują finansowo naszą parafię oraz wspierają księży i personel modlitwą oraz dobrym słowem.

Wtorek, 26 grudnia przypada drugi dzień świąt, święto św. Szczepana, pierwszego Męczennika. Msze św. jak w każdą niedzielę, z jednym wyjątkiem, że **nie ma Mszy św., o godzinie 14:30.** W trwającej Oktawie Bożego Narodzenia będziemy przeżywać święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty, Świętych Młodzianków oraz w przyszłą niedzielę Święto Świętej Rodziny. Z tej okazji odbędzie się specjalne błogostawieństwo dzieci na Mszy św. o godz. 9:30 i 13:00

MSZA ŚW. W INTENCJI PAR OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ ŚLUBU odbędzie się 31 XII o godz. 11:00. Zgłoszenia przyjmuje biuro parafialne.

REJESTRACJA/ZMIANA ADRESU
Jesteśmy parafią etniczną - personalną tzn., że członkami parafii są osoby formalnie zapisane. Zapisanie się do parafii jest ważne z wielu powodów. Ułatwia m.in. otrzymanie referencji, zaświadczenia czy listu. Samo uczęszczanie do parafii nie znaczy, że do niej należymy. **Warto więc sprawdzić, czy rzeczywiście jesteśmy zarejestrowani w parafii.** Nowe formularze wpisowe (żółte) i zmiany adresu (zielone) umieszczone są w holu kościoła. Po wypełnieniu można je wrzucić do koszyczka podczas składki niedzielnej albo prosimy o kontakt z biurem parafialnym.
Przy zmianie adresu prosimy o powiadomienie biura parafialnego.

Prosimy pamiętać, że **w każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę.** Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.

Nie ma spowiedzi 24, 25 i 26 grudnia 2023r. oraz 1 stycznia 2024r.

MŁODZIEŻ ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA:
Wtorek, godzina 20:20 uczniowie klas 8-9
Czwartek, godzina 20:20 uczniowie szkoły średniej, 10-12 klasa
Piątek, godzina 20:20 - studenci uczelni do 30 roku życia

„Radio Maryja zaprasza na bankiet opłatkowy w niedzielę, 14 stycznia 2024 godzina 11:00 uroczysta Mszą św. w kościele Św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga, godz. 13:00 bankiet w Polskim Centrum Kultury.
W programie: spotkanie z gośćmi z Polski, wspólne koleadowanie, uroczysty obiad w wykonaniu Jana Gromady, loteria fantowa, oraz świąteczny Koncert Kingi Mitrowskiej.
Bilety w cenie 75\$ można nabyć w:
Sklep „Health from Nature” 47 Roncesvalles, tel. 416 532 9805
Sklep “Something Special”, Plaza “Wisła”, tel. 905 629 2347
Joanna Szydłowska, tel. 905 818 1040
Info: Joanna Strzezek, tel. 905 845 3553

SAKRAMENT CHRZTU
Chrzest dziecka rodziców należących do parafii należy zgłosić do biura **przynajmniej półtora miesiąca przed planowaną datą.** Rodzice muszą być zarejestrowanymi, praktykującymi członkami parafii. Rodzice chrzestni powinni mieć ukończone 16 lat, być praktykującymi katolikami po sakramencie bierzmowania i jeżeli poślubieni, to po ślubie kościelnym.
Rodziców i chrzestnych obowiązują nauki przed chrztem.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA
Pary pragnące zawrzeć sakramentalny związek małżeński powinny skontaktować się z biurem parafialnym celem uzyskania informacji ich konkretnej sytuacji. Należy to zrobić rok przed planowaną datą ślubu. Wszystkie pary zobowiązane są do ukończenia kursu przedmałżeńskiego i dostarczenia świadectwa chrztu z datą nie starszą niż 6 miesięcy od jego wystawienia, z parafii w której w chrzest miał miejsce.

KONCERT BOŻONARODZENIOWY
Serdecznie zapraszamy na tradycyjny koncert Bożonarodzeniowy
BÓG SIĘ RODZI

W programie: Msza Pasterska Józefa Zeidlera • ulubione polskie koledy • wspólny śpiew • klasyczne pieśni świąteczne
Wykonawcy: **Karolina Podolak** (sopran), **Chór Dziecięcy** (szkoły Polskiej im. gen. Józefa Hallera przy Konsulacie RP), **Novi Singers Toronto** oraz **Toronto Sinfonietta.** Maciej Jaśkiewicz, dyrektor muzyczny.
Koncert odbędzie się **w niedzielę 7 stycznia o godz. 16:00 w kościele św. Maximiliana Kolbe**
Sugerowana donacja na pokrycie kosztów organizacji koncertu \$20. Więcej na stronie internetowej <http://www.novisingerstoronto.ca>

KOPERTKI PARAFIALNE na rok 2024 są wyłożone w sali pod kościołem w kolejności alfabetycznej. Bardzo prosimy o sprawdzenie czy numer na nalepce (label) jest zgodny z tym na kopertkach. Jakies niezgodności prosimy zgłosić do biura parafialnego. **Jednocześnie prosimy o niekorzystanie z kopert na 2024 rok w tym roku.**

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „**FLIGHT WITH MARY**” zaprasza na pielgrzymki:

PIELGRZYMKĄ DO GUADALUPE 8 - 14 KWIETNIA 2024

Prawdziwie jestem Matką Tych, którzy mnie szukają Tych, którzy mi ufają.

PIELGRZYMKĄ DO MEDJUGORIE 3-13 maja 2024

Pojedź z nami do szkoły Matko Bożej, gdzie nauczysz się miłości i przebaczenia oraz tam, gdzie odnajdziesz drogę do Chrystusa.
Marzena 647-284-1631
Małgorzata 416-859-8469

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 25 grudnia

BOŻE NARODZENIE

8:00 Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogostawieństwo dla rodzin Podolak, Lewandowski i Włodarczyk
9:30 Za śp. Kazimierza Mieczkowskiego i zmarłych z rodziny Mieczkowskich
11:00 Dzięczynna w 34 rocz. ślubu Marii i Jarosława z prośbą o dalsze Boże błogostawieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Mitrut
13:00 Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogostawieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. dla Nicole Cisko z okazji 18 urodzin
14:30 O potrzebna łaski dla dzieci: Szczepana, Jerzego, Sebastiana i Michała
19:00 Za śp. męża Jana, rodziców Rozalię i Stanisława - rodzina

Wtorek 26 grudnia
Św. Szczepana

8:00 Za śp. Helenę i Kazimierza Poniatowskich - synowie
9:30 O Boże błogostawieństwo dla rodziny Olejniczak
11:00 Za śp. Bożenę Śnieżek
13:00 Za śp. Stanisławę Wilczak i zmarłych z rodziny Patrzyk
19:00 Za zmarłych z rodzin Wielgus i Luczak - Diana

Środa 27 grudnia

8:00 Za śp. Helenę, Stanisława i Wiesława Nowickich - Beata z rodziną
Za śp. Józefa Kmiec i Lucynę Kupiec - Celina z rodziną
19:00 **INTENCJE ZBIOROWE**

Czwartek 28 grudnia

8:00 O Boże błogostawieństwo oraz potrzebne łaski i dary Ducha Św. dla Natalii z okazji 26 urodzin - rodzina Borym
19:00 Dzięczynna za każde ocalale życie od aborcji i eutanazji - Kolbe ProLife
Za śp. teściów Henrykę i Feliksa Alwas

Piątek 29 grudnia

8:00 Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Janusza i Zofii Siwickich
19:00 Za śp. Jana Pawła Poleszuk - siostra z rodziną
O dary Ducha Św. i opiekę Bożą dla wnuczek Gabrieli, Weroniki Strama, Jessiki i Ewy Kołpak

Sobota 30 grudnia

8:00 Za śp. Mariannę Białą - syn z rodziną
17:00 Za śp. Alfreda Szramek - żona z rodziną
19:00 Za śp. Antoniego i Halinę Szelest - córka z mężem

Niedziela 31 grudnia

ŚWIĘTEJ RODZINY

8:00 Za śp. Genowefę i Mieczysława Lewickich -syn
9:30 Za śp. Andrew Gut - żona i syn
11:00 **Za parafian i dobrodziejów**
13:00 Za śp. Marię, Józefa, Stanisława Kozieł, Otolię i Henryka Bartosiewicz - córki z rodzinami
14:30 O Boże błogostawieństwo dla Wspólnoty Domowego Kościoła
19:00 Za śp. Henryka Skwarko - żona z dziećmi